

Handläggare
Marie Sedvall Bergsten
Telefon: 08-50833977

Till
Utbildningsnämnden
2019-08-29

Tillför resurser för att rädda elevernas systematiska introduktion till stadens bibliotek

Svar på skrivelse från Olle Burell m.fl.(S)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Lee Orberson
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Olle Burell m.fl. (S) har till utbildningsnämnden inkommit med en skrivelse om de neddragningar som görs på kulturförvaltningens verksamhet. I skrivelsen hänvisas till ett brev skickat till kommunfullmäktiges ledamöter den 4 april från ett stort antal bibliotekarier som framhåller att resursminskningen kommer att drabba de lokala folkbiblioteken.

Utbildningsförvaltningen utgår från att folkbiblioteken även fortsättningsvis har en viktig roll för elevernas introduktion till stadens bibliotek. Förvaltningen har ett fortsatt arbete med att utveckla skolbibliotekens verksamhet. Förvaltningens bedömning är att skolbibliotek är en viktig länk mellan pedagoger och folkbibliotek liksom för att stärka elevernas introduktion till folkbiblioteken.

Skolbiblioteken finansieras lokalt via den så kallade skolpengen som tilldelas varje skola. Utifrån stadens resursfördelningssystem fördelas huvuddelen av utbildningsnämndens resurser direkt till stadens kommunala skolor i form av skolpeng och förvaltningen kan därför inte omfördela skolpengen till andra verksamhetsområden.

Bakgrund/Ärendet

Olle Burell m.fl. (S) har till utbildningsnämnden inkommit med en skrivelse om de neddragningar som görs på kulturförvaltningens verksamhet. I skrivelsen hänvisas till ett brev skickat från ett stort antal bibliotekarier till kommunfullmäktiges ledamöter den 4 april.

I brevet varnar bibliotekarierna för effekterna av de neddragningar som görs. 45 miljoner kronor ska sparas totalt, något som drabbar biblioteken, eller som det uttrycks i brevet ”Det innebär i praktiken en minskning med 40 heltidstjänster bara inom biblioteken.”

Bibliotekarierna menar att konsekvensen av nedskärningarna leder till att kulturförvaltningen tvingas att slopa inbjudningarna för alla förskoleklasser och elever i årskurs fyra att besöka sitt lokala bibliotek.

Skribenterna menar att den systematiska kontakten mellan skolorna och biblioteken är ett bra exempel på samarbete mellan två förvaltningar – kultur och utbildning, och föreslår därför att utbildningsnämnden tillför de resurser som krävs för att rädda elevernas systematiska introduktion till stadens bibliotek.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kultur- och utbildningsförvaltningarna har en gemensam målsättning om att alla barn/elever ska ges möjlighet att ta del av biblioteksverksamhet.

Utbildningsförvaltningen har tidigare även ställt sig bakom Läsdelegationens önskan om ett ökat samarbete mellan skola och bibliotek kring metoder som kan ge läsmotivation, med särskild betoning på elever som läser i liten omfattning och då särskilt på elever i högstadiet och i gymnasieskolan.

Ur ett utbildningsperspektiv är det viktigt att utbildningsnämndens egna bibliotek – skolbiblioteken – kan leva upp till skollag, läroplanskrivningar och föresatser i stadens skolbiblioteksplan. Utbildningsförvaltningen utgår från att samverkan mellan skola och folkbibliotek kan fortsätta. Utifrån stadens resursfördelningssystem fördelas huvuddelen av utbildningsnämndens resurser direkt till stadens kommunala skolor i form av skolpeng. och förvaltningen kan därför inte omfördela skolpengen till andra verksamhetsområden. Skolbiblioteken finansieras lokalt via den så kallade skolpengen som tilldelas varje skola.

Utbildningsförvaltningen har ett fortsatt utvecklingsarbete med att utveckla skolbibliotekens roll för att främja läsförståelse och läsvana. Förvaltningens bedömning är att skolbibliotek är en viktig länk mellan pedagoger och folkbibliotek liksom för att stärka elevernas introduktion till folkbiblioteken.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse till utbildningsnämnden från Olle Burell m.fl. (S)